
DOMOV SENIORŮ NOVÉ STRAŠECÍ
pohkylov.ilo l !,oci,líních služeb

Doólo dno; 20. 07. 2016
počet listu

a&žjans k ň h ^ á k n n lk i i  vp lá fóérr
počet přílohSMLOUVA O SPOLUPRj

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,
znění níže uvedeného dne, měsíce a roku, těmito smluvními stranami:

Domov seniorů, poskytovatel sociálních služeb
IČO: 71234446
se sídlem Křivoklátská 417, 271 01 Nové Strašecí
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl Pr, vložka 957
zastoupená PhDr. Miluší Jůnovou MHA
tel. č. 313572608, email: reditel@domov-senioru.cz

(dále jen „objednatel")

a

JASNA psýché s.r.o.
IČO: 242 78 173
se sídlem Lesní 315, 270 61 Lány
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 200206 
zastoupená MUDr. Lucií Závěšickou, Ph.D., jednatelkou společnosti 
tel. č. 605543134,email: zavesicka.l@seznam.cz

(dále jen „poskytovatel")

(společně též dále jako „smluvní strany“ či každý zvlášť jako „smluvní strana“)

Úvodní ustanovení

1 Objednatel je osobou poskytující služby sociální péče seniorům dle § 49 zákona č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách. Poskytovatel je osobou oprávněnou k poskytování zdravotních služeb dle 
platných právních předpisů.

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Poskytovatel se uzavřením této smlouvy zavazuje pro objednatele zajišťovat provádění 
odborných psychiatrických vyšetření seniorů -  uživatelů sociálních služeb poskytovaných 
objednatelem (dále jen „ošetřovaní“), a dále poskytovat ošetřovaným (za předpokladu 
současného udělení informovaného souhlasu s péčí ze strany ošetřovaných) v případě potřeby 
dlouhodobou psychiatrickou péči.

Článek II.
Spolupráce smluvních stran při plnění předmětu smlouvy, místo a doba plnění

i. Odborná psychiatrická vyšetření budou ze strany poskytovatele prováděna na základě předchozí 
žádosti smluvního praktického lékaře objednatele, případně ošetřovaného. V případě potřeby se 
poskytovatel zavazuje, na základě předchozího informovaného souhlasu s péčí uděleného ze 
strany ošetřovaného, zajišťovat ošetřovanému dlouhodobou psychiatrickou péči, zahrnující 
v sobě úkony, vyšetření, prohlídky a rady nebo další služby, týkající se ošetřovaného, které jsou 
vedeny snahou zlepšit nebo zachovat zdravotní stav ošetřovaného.



2. Při provádění odborných psychiatrických vyšetření a zajišťování dlouhodobé psychiatrické péče 
dle této smlouvy je poskytovatel povinen dodržovat veškeré povinnosti plynoucí z právních 
předpisů upravujících péči o zdraví a poskytování lékařské péče, které se k plnění předmětu této 
smlouvy vztahují, zejména pak povinnosti stanovené zákonem č. 372/2011 Sb., o zdravotních 
službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách). Poskytovatel se dále 
zavazuje při provádění odborných psychiatrických vyšetření a zajišťování dlouhodobé 
psychiatrické péče dle této smlouvy jednat s odbornou péčí a postupovat de lege artis.

3. Odborná psychiatrická vyšetření, jakož i prohlídky a kontroly ošetřovaných prováděné v rámci 
dlouhodobé psychiatrické péče, budou pravidelně prováděny v sídle objednatele na adrese: 
Křivoklátská 417, Nové Strašecí, a to vždy po 3 týdnech. Objednatel se zavazuje poskytnout 
poskytovateli, pro potřeby provádění odborných psychiatrických vyšetření ošetřovaných a 
zajišťování dlouhodobé psychiatrické péče ošetřovaných, adekvátní prostory zajišťující soukromí 
ošetřovaných.

4. V naléhavých případech (ohrožení či závažné zhoršení zdravotního stavu některého 
z ošetřovaných) se smluvní strany zavazují dohodnout se na termínu vyšetření či kontroly 
ošetřovaného individuálně, nad rámec shora uvedených termínů.

5. Povinnosti poskytovatele, spočívající v provádění odborných psychiatrických vyšetření 
ošetřovaných a zajišťování dlouhodobé psychiatrické péče ošetřovaných (za předpokladu 
současného udělení informovaného souhlasu s péčí ze strany ošetřovaných), budou 
poskytovatelem plněny prostřednictvím MUDr. Lucie Závěšické, Ph.D.

Článek III.
Odměna

1. Toto smlouva o spolupráci se uzavírá jako bezúplatná. Provedení odborných psychiatrických 
vyšetření ošetřovaných, jakož i zajišťování dlouhodobé psychiatrické péče pro ošetřované, bude 
poskytovateli hrazeno z veřejného zdravotního pojištění dle příslušných právních předpisů.

Článek IV.
Doba trvání smlouvy

1. Toto smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. Smluvní strany se však dohodly, 
že práva a povinnosti upravené v rámci této smlouvy se budou na právní vztahy smluvních stran 
aplikovat již ode dne 1. 7. 2016.

2. Tato smlouva se uzavírá se na dobu neurčitou.

3. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran ke sjednanému termínu.

4. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu kdykoli bez uvedení důvodu vypovědět 
písemnou výpovědí doručenou druhé smluvní straně. Výpovědní doba v délce tří měsíců počne 
běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena.

5. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit ze zákonem stanovených 
důvodů.

Článek V.
Závěrečná ustanovení

1. Veškeré změny či doplnění této smlouvy lze provádět pouze na základě písemné dohody 
smluvních stran.

2. Pokud se jakékoli ustanovení této smlouvy stane neplatným, neúčinným či nevymahatelným, 
nebude to mít vliv na platnost, účinnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této smlouvy.



Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení novým 
ustanovením, jehož znění bude odpovídat úmyslu vyjádřenému původním ustanovením a touto 
smlouvou jako celkem.

3. Smluvní strany se zavazují vyřešit smírem veškeré a jakékoliv spory či nesrovnalosti vzniklé 
z této smlouvy či v souvislosti s ní. Pokud se tak nestane, budou spory s konečnou platností 
vyřešeny před obecnými soudy v České republice a podle práva České republiky, kterým se tato 
smlouva řídí podle dohody všech smluvních stran.

4. Tato smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních s tím, že každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení.

V Novém Strašecí dne V Novém Strašecí dne
/

-MUDr. LuciaWšická, PhD.
31 ,M -.o.

Don
zast
ředitelkou

..... IHIK- ■■/■■■■k4.cwki.ítbiw..................
JASNA psyclié s.i.u.
zastoupená MUDr. Lucií Závěšickou, Ph.D.,
jednatelkou společnosti

objednatel poskytovatel




